Introducerea discursului rostita de ilustrulu bărbate

la jubileulu Academiei Române în 1 (13)

Aprilie 1891.

Sire! Prea graţiosă Domnă şi Re

gină! Alteţă Regala! Domeloră şi Dom-

nilorfl !

Colegii mei mi-au încredinţată mi

siunea de a lua şi eu cuventula în a-

cestă mare şi frumdsă cŞi, în care ser-

bămă jubileulă de 25 de ani alâ fundă-

rei Academiei Române. Acostă, on6re o